Estado do Ceará
Câmara Municipal de Baturité
Trav. Cícero Segundo da Costa, 1215, Centro, Baturité/CE
CEP: 62.760-000 | Fone (85) 3347.0193 - 9.9998.0851
www.camarabaturite.ce.gov.br

Requerimento nº 011 / 2021.

                                                 Baturité-Ce, 18 de janeiro de 2021.

Exma. Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                   O Vereador infra-assinado, com assento neste
Legislativo Mirim, vem reivindicar desta Presidência, que depois de
ouvido e aquiescido por este conceituado Plenário, livre e soberano,
em respeito ao que disciplina o Inciso III, do Artigo 61 de nosso
Regimento Interno, seja direcionado ofício ao Exmo. Dr. Herberlh
Mota – Prefeito Municipal, Fabíola Victor – Secretária de
Administração e Finanças, para que estude em regime de urgência,
a possibilidade de conceder a isenção, anistia e remissão aos
permissionários dos quiosques das praças municipais enquanto
pendurar a condição pandêmica como forma de amenizar os
impactos sofridos por esta categoria de permissionários que tiveram
fechados os seus estabelecimentos e até hoje funcionam em
horário reduzido.
                 Na certeza de que serei atendido pela nossa
Administração Municipal, agradeço antecipadamente.
                        Atenciosamente,

Francisco Wagner Rego Saraiva Júnior
Vereador

http://www.camarabaturite.ce.gov.br/